
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº 0002-2020-CFFIEE.Bellavista, 14 de enero de 2020. 
 

Visto, el Proveído Nº 0061-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 10 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

en el adjunta el Oficio Nº 001-2020-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Adán Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía 

de la FIEE, recibido el 08 de enero de 2020 en Mesa de Partes de la FIEE, en la que opina que se puede atender la solicitud presentada por 

el docente Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA, docente adscrita a la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica y Est. EDUARDO 

NELSON CHÁVEZ GALLEGOS; sobre financiamiento económico por un monto de S/. 19, 980.00 (Diecinueve mil novecientos ochenta con 

00/100 soles) equivalente a lo solicitado en US$ 6, 000.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and 

Robotics Engineering” en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND 

MONITORING OF TOXIC GASES IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN CALLAO – 

PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; compartiendo autoría con el docente: Dr. Ing. 

Adán Almircar Tejada Cabanillas, y los estudiantes de la Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica: CHAVEZ GALLEGOS, EDUARDO con 

código Nº 1523220369; VIDAL SANCHEZ, RICARDO SERGIO ADOLFO con código Nº 1523210112 y TREVEJO MARQUEZ, BRIGETTE con 

código Nº 1623225574, a realizarse del 12 al 15 de febrero de 2020, en Ciudad de Barcelona – España.  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de acuerdo al Art. 259.16º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que los profesores tienen derecho a: Recibir 

subvención y/o financiamiento y licencia con goce de haber para: realizar estudios de Maestría, Doctorado y capacitación o perfeccionamiento 

en el área correspondiente, preferentemente en la especialidad; asistir a eventos de carácter académico; realizar viajes de investigación o de 

intercambio científico”. 
 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad Nº 073-2016-CFFIEE de fecha 02 de febrero del 2016, se aprobó la Directiva para 

OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN DE ESTUDIOS PARA LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNAC. 
 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 277-15-R, se aprueba: “…DIRECTIVA Nº 08-2015-R – DIRECTIVA “SUBVENCIÓN PARA ASISTENCIA A 

EVENTOS ACADÉMICOS Y RENDICIONES DE CUENTA PARA ESTUDIANTS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO…(sic)””.   
 

Que, con Solicitud s/n del docente Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA,  y el Est. EDUARDO NELSON CHÁVEZ GALLEGOS, de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica FIEE - UNAC, recibida en la Mesa de Partes de la FIEE el 06 de enero de 2020, en la que por la 

que solicitan financiamiento económico por un monto de S/. 19, 980.00 (Diecinueve mil novecientos ochenta con 00/100 soles) 

equivalente a lo solicitado en US$ 6, 000.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and Robotics Engineering” 

en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND MONITORING OF TOXIC GASES 

IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN CALLAO – PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, 

para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; compartiendo autoría con el docente: Dr. Ing. Adán Almircar Tejada 

Cabanillas, y los estudiantes de la Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica: CHAVEZ GALLEGOS, EDUARDO con código Nº 

1523220369; VIDAL SANCHEZ, RICARDO SERGIO ADOLFO con código Nº 1523210112 y TREVEJO MARQUEZ, BRIGETTE con código Nº 

1623225574, a realizarse del 12 al 15 de febrero de 2020, en Ciudad de Barcelona – España. 
 

Que, con Proveído Nº 0061-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 10 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

en el adjunta el Oficio Nº 001-2020-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Adán Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía 

de la FIEE, recibido el 08 de enero de 2020 en Mesa de Partes de la FIEE, en la que opina que se puede atender la solicitud presentada por 

el docente Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA, docente adscrita a la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica y Est. EDUARDO 

NELSON CHÁVEZ GALLEGOS; sobre financiamiento económico por un monto de S/. 19, 980.00 (Diecinueve mil novecientos ochenta con 

00/100 soles) equivalente a lo solicitado en US$ 6, 000.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and 

Robotics Engineering” en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND 

MONITORING OF TOXIC GASES IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN CALLAO – 

PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; compartiendo autoría con el docente: Dr. Ing. 

Adán Almircar Tejada Cabanillas, y los estudiantes de la Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica: CHAVEZ GALLEGOS, EDUARDO con 

código Nº 1523220369; VIDAL SANCHEZ, RICARDO SERGIO ADOLFO con código Nº 1523210112 y TREVEJO MARQUEZ, BRIGETTE con 

código Nº 1623225574, a realizarse del 12 al 15 de febrero de 2020, en Ciudad de Barcelona – España.  
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 14 de enero de 2020, teniendo como Quinto Punto de Agenda: 

“Solicitud de Financiamiento presentada por el docente Dr. Ing. Juan Herber Grados Gamarra; para participar en la Exposición Registro y 

Publicación del Art. Scopus con Indexación con Isbn e Issn a realizarse en la “6th Internacional Conference on Mechatronics and Robotics 

Engineering (ICMRE 2020)” del 12 al 15 de Febrero del 2020 en Barcelona – España”, el Consejo de Facultad acordó:”…1. OTORGAR, 

financiamiento económico por un monto de S/. 10, 156.50 (Diez mil ciento cincuenta y seis con 50/100 soles) equivalente a lo solicitado 

en US$ 3050.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and Robotics Engineering” en la Exposición, Registro y 

Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND MONITORING OF TOXIC GASES IN CONFINED 

ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN CALLAO – PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, para su 

publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; al docente principal a tiempo completo Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA… 

(sic); 2. “,,,OTORGAR, la subvención económica al monto de S/. 9,823.50 (Nueve mil ochocientos veinte y tres con 50/100 soles) 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 0002-2020-CFFIEE, de fecha 14 de enero de 2020 

 

equivalente a lo solicitado en US$ 2,950.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and Robotics Engineering” 

en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND MONITORING OF TOXIC GASES 

IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN CALLAO – PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, 

para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; al Estudiante EDUARDO NELSON CHÁVEZ GALLEGOS, de la Escuela Profesional 

de Ingeniería Electrónica FIEE – UNAC…(sic)”…(sic).  

 

En uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 180.19º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. OTORGAR, financiamiento económico por un monto de S/. 10, 156.50 (Diez mil ciento cincuenta y seis con 50/100 soles) 

equivalente a lo solicitado en US$ 3050.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and Robotics 

Engineering” en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND 

MONITORING OF TOXIC GASES IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN 

CALLAO – PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; al docente principal a 

tiempo completo Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA, disponiendo que la suma a que asciende el monto total del concepto 

otorgado, afecte a los ingresos propios de la FIEE y sea entregado a la interesada, según el siguiente detalle: 

 

ITEM DESCRIPCIÓN 
COSTO 

UNITARIO US$

COSTO 

UNITARIO 

SOLES

COSTO TOTAL 

US$

COSTO TOTAL 

SOLES

1

Registro de Autor - 

Profesional IEEE - 

miembro

650 S/. 2.164,50 650 S/. 2.164,50

3
Pasajes Aéreos Lima - 

Barcelona
1600 S/. 5.328,00 1600 S/. 5.328,00

4 Estadía y Alojamiento 800 S/. 2.664,00 800 S/. 2.664,00

3050 S/. 10.156,50 3050 S/. 10.156,50  

 
 

2. OTORGAR, la subvención económica al monto de S/. 9,823.50 (Nueve mil ochocientos veinte y tres con 50/100 soles) 

equivalente a lo solicitado en US$ 2,950.00, para participar a la “6th International Conference on Mechatronics and Robotics 

Engineering” en la Exposición, Registro y Publicación del Paper Titulado: “IMAGE PROCESSING FOR THE DETECTION AND 

MONITORING OF TOXIC GASES IN CONFINED ENVIRONMENTS: AN APPROACH FOR APPLICATION IN SHIPPING CONTAINERS IN 

CALLAO – PERU”, en el IEEE ICMRE 2020, para su publicación en SCOPUS con indexación ISBN e ISSN; al Estudiante EDUARDO 

NELSON CHÁVEZ GALLEGOS, de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica FIEE - UNAC, disponiendo que la suma a que 

asciende el monto total del concepto otorgado, afecte a los ingresos propios de la FIEE y sea entregado a la interesada, según el 

siguiente detalle: 

 

ITEM DESCRIPCIÓN 
COSTO 

UNITARIO US$

COSTO 

UNITARIO 

SOLES

COSTO TOTAL 

US$

COSTO TOTAL 

SOLES

1
Registro del Autor - 

Estudiante 
550 S/. 1.831,50 550 S/. 1.831,50

2
Pasajes Aéreos Lima - 

Barcelona
1600 S/. 5.328,00 1600 S/. 5.328,00

3 Estadía y Alojamiento 800 S/. 2.664,00 800 S/. 2.664,00

2950 S/. 9.823,50 2950 S/. 9.823,50  

 

3. ESTABLECER, que el Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA, será la responsable de la rendición de cuentas por el monto total 

de 19, 980.00 (Diecinueve mil novecientos ochenta con 00/100 soles)., en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de 

recibido el financiamiento económico.  

 

4. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/Cristy 

RCF00022020 

 

 


